
DOBRODRUZI A SPORTOVCI

Reinhold Messner:
Pokořil světové giganty
Doka ii i ■ -i i .1 'i i1 . e<; ■ trnáct ' vě
tových osmitisícovek, i když bojoval s řadou / ; 
tragédií a nepochopením \

Anthony Middleton:
Unik ze spáru smrti 20
Co si počít, když vám po nehodě zůstane jen ! 
rozbité letadlo, havarovaný autobus anebo - 
napůl potopená loď?

Adam Ondra: Jen 
nejtěžší cesta je ta pravá 36
Od dětství patří mezí elitu světového lezení,
V místech, kde jiní boj se skálou vzdali, se on m
teprve zahřívá

Petr Horký: Na konec 
světa a zpátky 48
Začínal jako moderátor dětských pořadů, dnes jp 
z něj vyhledávaný dokumentarista, který natáčel ' ■ 
s mnoha světovými osobnostmi

Freya Hoffmeisterová: 
Kolem světa na kajaku
Obeplula Austrálii nebo Jižní Ameriku. Muse
la bojovat nejen s divokou přírodou, ale také 
s lidmi. Teď na etapy obeplouvá severoamerický 
kontinent

IMeil Harbisson:
i,. UO V kůži kyborga

Nechal si implantovat anténu, která mu infor
maci o barvách předává pomocí vibrací

SOUČASNÁ SPOLEČNOST

Andor Šándor: Vstříc 
novým hrozbám Ш
Ukazuje se, že nové tisíciletí s sebou přineslo i rizika, 
která patří spíše do pomyslné anticivilizace

Jan Gerhát: Boj o život 
v Africe Ш
Jako vojenský pozorovatel byl unesen na misi OSN 
v Libérii. Jak se mu podařilo přežít?

PŘÍRODA

Elli H. Radingerová:
Co by asi dělal vlk? IS
Měla se stát právnickou, ale učarovali jí vlci. Zajímá se 
o ně bezmála třicet let a je jejich advokátkou ve světě lidí

Ernest Vunan:
Muž, který sází stromy ffi
Rozhodl se obnovit horský mlžný les v Kamerunu. Za
sadil přes milion stromů, které sází už přes čtvrt století

Jane Goodallová:
Už je skoro pozdě ES]
Proslula řadou objevů týkajících se šimpanzů a jejich 
chování. Teď už mnoho let bojuje za ochranu životního 
prostředí a přednáší po celé planetě



HISTORIE

Miroslav Bárta: 
Minulost jako oko 
do budoucnosti 1Ш
Proč jsou čeští egyptologové tak úspěš
ní? Jak probíhá výzkum v terénu a co 
nejhoršího může badatele při vykopáv- 
kách potkat?

Jan Kalous:
Nebezpečná 
bezpečnost [Я
Jaký byl svět estébáků, jejich obětí a čet
ných dobrovolných i nedobrovolných 
spolupracovníků?

Dana Němcová: 
Nevážíme si toho, 
co máme ESI
Mezi prvními podepsala Chartu 77, za 
podvracení republiky dostala dvouletý 
trest vězení. Nikdy se nebála dělat to, co 
pokládala za správné

VESMÍR

Pavel Spurný: Lovec 
vesmírných kamenů Ш
Co je bolid a proč právě v Česku leží 14 ze 
17 stanic Evropské bolidové sítě?

Michal Švanda: Slunce 
známé neznámé Ш
Slunce neúnavně zásobuje povrch Země 
světlem a teplem a energie z jeho záření 
pohání téměř všechny procesy na modré 
planetě

ZDRAVÍ

Julie Bienertová:
Biftek, nebo brokolici? Ш
Kde se vzal trend bezmasé stravy? A léčí 
vegetariánství nemoci, neboje naopak 
způsobuje?

Ladislav Vyklický: 
Molekulární orchestr 
v mozku Ш
Čemu vděčíme za to, že si třeba dokážeme 
přečíst knížku? Mají psychické nemoci 
genetický původ? A kolik by stál vývoj 
zcela nového psychofarmaka?


